ĐẢNG BỘ KHỐI CCQ TỈNH LẠNG SƠN

ĐẢNG ỦY SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

*

Số             -CV/ĐU
V/v Tuyên truyền, phát động hưởng ứng Cuộc

thi trắc nghiệm trên internet về “Dân vận khéo”

tỉnh Lạng Sơn năm 2024.

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lạng Sơn, ngày 11 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: - Các chi bộ trực thuộc

             - Chi đoàn Sở GTVT

                - Công đoàn Sở GTVT.

                 -----

Thực hiện Công văn số 1402-CV/ĐUK ngày 25/01/2024 của Ban Thường

vụ Đảng uỷ Khối các cơ quan tỉnh Lạng Sơn  về tuyên truyền, phát động hưởng

ứng Cuộc thi trắc nghiệm trên internet về “Dân vận khéo” tỉnh Lạng Sơn năm

2024, Đảng ủy Sở Giao thông vận tải đề nghị cấp ủy các chi bộ, các tổ chức

chính trị - xã hội trực thuộc thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Triển khai, phát động hưởng ứng Cuộc thi trắc nghiệm trên internet về

“Dân vận khéo” tỉnh Lạng Sơn năm 2024 tại cơ quan, đơn vị; khuyến khích, vận

động đông đảo đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội

viên của chi bộ, các tổ chức chính trị - xã hội trong Đảng bộ Sở GTVT nhiệt tình

hưởng ứng, tích cực tham gia cuộc thi. Nội dung, hình thức, cách thức, thời gian

thi, cụ thể như sau:

1.1. Nội dung thi: Các quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng, chính

sách pháp luật của Nhà nước và tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh về công tác

dân vận; các văn bản về thực hiện dân chủ ở cơ sở, công tác dân tộc, công tác

tôn giáo. Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII; các nghị quyết, chỉ thị,

văn bản chuyên đề của Tỉnh về công tác dân vận, công tác dân tộc, công tác tôn

giáo. Những chủ trương, chính sách của tỉnh về phát triển kinh tế, văn hóa, xã

hội, an ninh, quốc phòng, giữ gìn chủ quyền biên giới, thực hiện các Chương

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh.

1.2. Hình thức tổ chức và tham gia thi

- Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức thi trắc nghiệm trực tuyến trên

internet tại địa chỉ http://tracnghiem.danvanlangson.vn hoặc banner Cuộc thi

trắc nghiệm trên internet về Dân vận khéo tỉnh Lạng Sơn năm 2024 trên trang

thông tin điện tử Ban Dân vận Tỉnh ủy Lạng Sơn, địa chỉ

http://danvanlangson.vn.

- Cuộc thi tổ chức hằng tuần và có 05 tuần thi. Mỗi tuần thi có 20 câu hỏi

về phần nội dung và 01 câu hỏi dự đoán tổng số người tham gia thi trong mỗi

tuần thi. Mỗi câu hỏi thi về phần nội dung có 04 đáp án trả lời và chỉ có duy

nhất 01 đáp án trả lời đúng; mỗi câu trả lời đúng được 05 điểm, điểm tối đa cho

phần câu hỏi về nội dung là 100 điểm. Thời gian hoàn thành phần thi trả lời câu

2

hỏi là 20 phút (hết 20 phút mà người thi chưa kết thúc và gửi bài thi thì sẽ không

được công nhận kết quả thi).

- Mỗi người được tham gia thi 01 lượt/ngày và tối đa 07 lượt/tuần; kết

quả thi được tính cho lượt dự thi có kết quả tốt nhất, dự đoán số người tham gia

dự thi đúng nhất trong số các lượt dự thi trong một tuần thi và hoàn thành phần

thi trong thời gian sớm nhất.

1.3. Cách thức dự thi

Người tham gia dự thi phải tạo 01 tài khoản thi trên hệ thống (mỗi người

chỉ được tạo 01 tài khoản thi) và sẽ sử dụng tài khoản đó để tham gia dự thi

trong suốt 05 tuần thi. Cách thức đăng ký tài khoản dự thi thực hiện theo 06

bước hướng dẫn tại Thể lệ cuộc thi gửi kèm theo công văn này.

Lưu ý: Khi đăng ký tài khoản dự thi, tại mục “Trực thuộc đảng bộ” đề

nghị nhập thông tin "Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh".

1.4. Thời gian phát động và tổ chức cuộc thi

- Thi thử: Ban Tổ chức cuộc thi hướng dẫn và mở phần mềm thi thử trong

03 ngày, từ ngày 20/3 đến ngày 22/3/2024.

- Tổ chức phát động, triển khai cuộc thi trực tiếp kết nối trực tuyến từ điểm

cầu cấp tỉnh đến cơ sở, thời gian từ 08h00, ngày 25/3/2024.

- Thi chính thức: Trong 05 tuần liên tục, bắt đầu từ ngày 25/3/2024, kết

thúc vào ngày 28/4/2024. Thời gian thi mỗi tuần được tính từ 08h00 ngày thứ

Hai và kết thúc vào 17h00 ngày Chủ nhật, cụ thể như sau:

+ Tuần 1: từ ngày 25/3/2024 - 31/3/2024;

+ Tuần 2: từ ngày 01/4/2024 - 07/4/2024;

+ Tuần 3: từ ngày 08/4/2024 - 14/4/2024;

+ Tuần 4: từ ngày 15/4/2024 - 21/4/2024;

+ Tuần 5: từ ngày 22/4/2024 - 28/4/2024.

- Ban Tổ chức cuộc thi tổ chức tổng kết và trao giải thưởng cho các cá

nhân, tập thể đạt giải sau khi kết thúc cuộc thi, dự kiến tổ chức vào cuối tháng

5/2024.

2. Thông qua nhiều hình thức, thường xuyên tuyên truyền về mục đích, ý

nghĩa của cuộc thi; cung cấp tài liệu, hướng dẫn cách thức lập tài khoản và tham

gia dự thi (trong đó đặc biệt lưu ý khi đăng ký tài khoản dự thi, tại mục “Trực

thuộc đảng bộ” nhập thông tin "Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh"); thường

xuyên nắm tình hình, đôn đốc đảng viên, công chức, viên chức, người lao động,

đoàn viên, hội viên tham gia thi hằng ngày, hằng tuần theo quy định; khích lệ,

tạo động lực thi đua nêu cao tinh thần trách nhiệm tham gia cuộc thi với chất

lượng, hiệu quả cao. Chủ động nắm tình hình, định hướng tư tưởng, nhận thức,

thông tin, dư luận xã hội, tạo sự đồng tình, hưởng ứng cao về cuộc thi.

3

Đảng ủy Sở GTVT đề nghị cấp ủy các chi bộ, Chi đoàn Sở GTVT, Công

đoàn Sở GTVT nghiêm túc triển khai, phát động hưởng ứng và vận động đông

đảo đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên tham

gia cuộc thi đạt hiệu quả, chất lượng. Báo cáo kết quả triển khai, hưởng ứng

tham gia cuộc thi và phản ánh tình hình tư tưởng đảng viên, quần chúng, thông

tin, dư luận xã hội về cuộc thi gửi về Đảng ủy Sở GTVT trước ngày 01/5/2024

để nắm tình hình, tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy Khối CCQ tỉnh (b/c),

- Như kính gửi,

- Các UV BCH;

- Lưu ĐU.

T/M ĐẢNG UỶ

  PHÓ BÍ THƯ

Trần Văn Vương

http://tuyengiaolangson.vn/
http://tuyengiaolangson.vn/
http://tuyengiaolangson.vn/
http://tuyengiaolangson.vn/

		2024-03-11T17:01:12+0700

		2024-03-12T07:44:57+0700

		2024-03-12T07:44:57+0700